
 

 

DECRETO N. ______ del_______________ 

REPERTORIO: ________________________ 

Caserta  ________________________ 

N°Prot. ________  Tit/Class. ________ 

 

OGGETTO: Indizione avviso pubblico per la selezione di n. 4 incarichi per attività di Tutorato 

didattico Anno 2021/2022.  

Allegati n. 5 

Il Direttore 
Visto   lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.645 del 23/11/2016;  
Visti   il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 840 del 9/9/2013, ed in 

particolare l’art. 33 co. 1 ove, tra l’atro, si specifica che “… le attività tutoriali mirano 
al recupero di lacune di apprendimento nelle conoscenze di base, alla guida nella 
predisposizione ragionata di un progetto generale di studi, alla programmazione del 
piano di lavoro personale, all’individuazione di un metodo idoneo per affrontare gli 
studi e gli esami e all’assistenza nella scelta dell’area disciplinare e del docente per 
preparare la tesi di laurea...”;  

Visto   l’art. 11 del D.Lgs. 68/2012 per il quale alle Università sono consentite forme di 
collaborazione degli studenti per attività connesse ai servizi e al tutorato di cui 
all’art. 13 della L. 341/1990;  

Considerate  le richieste presentate dai Presidenti dei Consigli di Corso di Studio;  
Vista   la delibera del Dipartimento di Matematica e Fisica n. 10/2021 del 09/09/2021 

punto 3 O.d.G  lett. E), con la quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato la 
richiesta pervenuta dalla Delegata alla Didattica Prof.ssa Olga Polverino, di avviare 
le procedure di selezione per l’affidamento di n. 15 assegni di tutorato didattico per 
gli insegnamenti del primo semestre 21/22, a favore degli studenti iscritti ai corsi di 
laurea triennali del Dipartimento, dando mandato al Direttore per i provvedimenti 
successivi;  

Visto   il Bando emanato con proprio Decreto n. 187/2021 con cui si è provveduto a 
bandire n.11 assegni di tutorato; 

Considerato che occorre bandire con urgenza altri 4 tutorati necessari per le esigenze 
summenzionate dei corsi del primo semestre;  

Preso atto  dell’assegnazione delle risorse nel bilancio di previsione e.f. 2021 per Premialità 
2021; 

Vista  l’urgenza di provvedere   
DECRETA 

 





 

 

Art. 1 
Per le motivazioni esposte in premessa, per l’anno 2021 è indetta una procedura di valutazione 
comparativa, per titoli e colloquio, diretta all’affidamento di n. 4 incarichi di attività di tutorato 
didattico per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero per le esigenze dei Corsi 
di laurea triennali del Dipartimento da espletarsi presso il Dipartimento di Matematica e Fisica per 
l’anno accademico 2021/2022, primo semestre, riservata agli studenti meritevoli per le esigenze 
dei corsi di sostegno nelle discipline elencate: 

Insegnamento Anno/Semestre  Corso di 
Laurea 

N. ore per 
studenti 
iscritti ai 
corsi di 
Laurea 
Magistrale 
Costo 
orario  
euro 
13,05 

N. ore 
per gli 
studenti 
iscritti al  
Dottorato 
di Ricerca 
Costo 
orario 
euro 
26,10 

Importo 
omnicomprensivo 

delle ritenute a 
carico di 

entrambe le parti 

Geometria 2 II-1°-2° 
Matematica 
L-35 

20 10 261 Euro 

Fisica Generale  2 
(Laboratorio) 

III-1° 
Matematica 
L-35 

30 15 391,5 Euro 

Basi di Dati e Sistemi 
Informativi 

III -1° 
Matematica 
L-35 

20 10 261 Euro 

Data Mining and Big 
Data 

III-1°-2° 
Data 
Analytics L-
41 

40 20 522 Euro 

 
 

Art. 2 
La spesa, per un importo complessivo di € 1.435,50, graverà sui fondi bilancio e.f. 2021 
PREMIALITA’ 2021, fondi già assegnati.  

Art. 3 
L’Avviso di Selezione è pubblicato all’Albo online dell’Università degli Studi della Campania Luigi 

Vanvitelli (www.unicampania.it) e nella sezione Bandi del sito web del Dipartimento di 

Matematica e Fisica. 

Caserta, data del protocollo. 

         IL DIRETTORE di DIPARTIMENTO 

               Prof.  Lucio GIALANELLA 

 


		2021-10-12T17:34:53+0200
	Lucio Gialanella




